
Satzung
zur Änderung der Diplomprüfungsordnung
für den Studiengang Allgemeine Informatik

an der Fachhochschule Dortmund

Vom 18. Juni 1997

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 61 Abs. 1 des Gesetzes über die Fachhochschulen im Lande Nordrhein-
Westfalen (Fachhochschulgesetz - FHG), in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. August 1993 (GV. NW. S.
564), zuletzt geändert durch Gesetz vom 7. März 1995 (GV. NW. S. 192), hat die Fachhochschule Dortmund die
folgende Satzung erlassen:

Artikel I

Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Allgemeine Informatik an der Fachhochschule Dortmund vom 10.
November 1995 (GABl. NW. II S. 497), wird wie folgt geändert:

Anlage 1 der Diplomprüfungsordnung wird unter der Nummer II (Katalog der Wahlpflichtfächer) wie folgt geändert:

1. Im Grundstudium wird der Katalog der Anwendungsgebiete (Grundlagen) wie folgt ergänzt:

 „ Multimedia: Gestaltung elektronischer Medien“

2. Im Grundstudium wird der Katalog der Anwendungsgebiete (Mathematisch / technische Basismethoden
für die Anwendungsgebiete) wie folgt ergänzt:

 „ Multimedia: Medieninformatik“

3. Im Hauptstudium wird der Katalog der Anwendungsgebiete um folgenden Katalog ergänzt:

„ Katalog Anwendungsgebiet Multimedia

− Grafik- und Animationssysteme
− Virtuelle Umgebungen
− Autorensysteme
− Hypermedia-Anwendungen
− Programmierkonzepte für Hypermedia
− Computerunterstützte Zusammenarbeit
− Veranstaltungen des Fachbereichs Design im Umfang von mindestens 6 SWS
 (auf Antrag und soweit die verfügbare Kapazität dies zuläßt)
− Pflichtveranstaltungen aus dem Hauptstudium des Fachbereichs Nachrichtentechnik im Umfang von

mindestens 6 SWS
(auf Antrag und soweit die verfügbare Kapazität dies zuläßt)

4. Im Hauptstudium wird der Katalog des Anwendungsgebiets Konstruktion/Fertigung wie folgt geändert:

Das Fach Operations Research wird im Text nach der Überschrift und vor dem Katalog der Pflichtveran-
staltungen des Fachbereichs Maschinenbau aufgeführt.



2

Artikel II

Diese Satzung tritt am 1. September 1997 in Kraft. Sie wird im Gemeinsamen Amtsblatt des Ministeriums für Schule
und Weiterbildung und des Ministeriums für Wissenschaft und Forschung des Landes Nordrhein-Westfalen (GABl.
NW.) veröffentlicht.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Informatik vom 5.5.1997 und des
Senats der Fachhochschule Dortmund vom 4.6.1997 sowie der Genehmigung des Rektors der Fachhochschule
Dortmund vom 18.6.1997.

Dortmund, den 18. Juni 1997

Der Rektor der Fachhochschule Dortmund

Prof. Dr. Kottmann


